МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«ГАЙКОДЗОРСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р О Т О К О Л

заседания собрания комиссии по противодействию коррупции

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Гайкодзорская централизованная клубная система»

муниципального образования город-курорт Анапа

24.06.2019 год                 с.Гайкодзор                   № 2

Председатель комиссии: заместитель директора    Каратунова Л.А.

Секретарь комиссии: руководитель кружка            Полякова В.С.

Членов комиссии: 5 человек

Присутствует: 6 человек

Кворум имеется, собрание комиссии по противодействию коррупции

муниципального бюджетного учреждения культуры «Гайкодзорская

централизованная клубная система» муниципального образования город-курорт

Анапа (далее – учреждение) правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информирование членов комиссии по противодействию коррупции об

изменениях в антикоррупционном законодательстве РФ, Краснодарского края,

муниципальных правовых актов муниципального образования город-курорт

Анапа. (ответственный Полякова В.С.)
2. Проведения обучающего семинара с работниками учреждения по

вопросам противодействия коррупции

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Председатель комиссии Л.А. Каратунова огласила повестку дня заседания

комиссии по противодействию коррупции в учреждении. Испрашивается

мнение членов комиссии по противодействию коррупции в учреждении о

вопросах, затронутых в повестке дня, а также о предложениях по внесению

других вопросов в повестку дня заседания комиссии.

Предложений по внесению изменений и дополнений в повестку дня

заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждении не

поступило. Предлагается голосовать за повестку дня.

Голосование открытым голосованием:

За – 6 человек

Против – нет

Воздержалось – нет

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.

1. По первому вопросу повестки дня заседания

СЛУШАЛИ: Полякову Веру Сергеевну, которая ознакомила членов комиссии

по противодействию коррупции с Постановление администрации

муниципального образования город-курорт Анапа от 28 сентября 2018 года №

2283 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального

образования город-курорт Анапа от 15 июля 2015 года № 3150 «Об

утверждении плана противодействия коррупции в администрации

муниципального образования город-курорт Анапа». Предлагается принять

информацию к сведению. Вопрос выносится на голосование.

Голосование открытым голосованием:

За – 6 человек

Против – нет

Воздержалось – нет

1.РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. По второму вопросу повестки дня заседания

СЛУШАЛИ: Каратунова Ларису Александровну которая ознакомила

работников учреждения с антикоррупционной политикой, кодексом этики и

служебного поведения, положением о конфликте интересов.

Предлагается принять информацию к сведению. Вопрос выносится на

голосование.

Голосование открытым голосованием:

За – 6 человек

Против – нет

Воздержалось – нет

2.РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии предлагает высказать мнение членов комиссии о

ведении данного заседания. Претензий не поступило. Повестка дня заседания

комиссии рассмотрена, предлагается заседание завершить.

Председатель комиссии:                                                           Л.А. Каратунова

Секретарь комиссии:                                                                      В.С. Полякова